2022年7月15日更新
メディカル・ケア・プランニンググループ

新型コロナウイルス感染対策に関するお知らせ

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。
新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さまおよび関係者の皆さまに心からお見舞い申し上げ
ます。

当社では、新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ「新型コロナウイルス感染症対策室」を設置
し、各事業所における感染症対策を継続するとともに、感染予防ならびに事業継続についての対
応を実施しています。コロナ禍であってもご利用者さまの活動的な日常を継続できるよう、対策を
徹底してまいります。
つきましては、下記感染防止対策について大変ご不便をおかけいたしますが、引き続きご理解とご
協力を何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

1. 感染予防および事業継続への対策
標準（基本）感染予防策の徹底
定期的な換気
定期的なアルコール消毒等での消毒
飛沫防止パーテーション、除菌照明の設置等、感染防止策の実施
陰圧室の設置（居室系サービス）
感染発生時のサービス提供継続に備えた社内応援体制

　【ワクチン接種について】
　　感染症の発症や重度化のリスクに備え、厚生労働省の指針に基づき、引き続きワクチン接種
　　を適宜促進してまいります。

2. ご利用者さまの体調管理
　　すべての事業所において、次の管理を徹底することで、体調の変化の早期発見と早期対応に
　　つなげ、感染拡大防止に努めております。

　【通所系サービス】
ご利用前のご自宅での検温
送迎時の手指消毒
到着時の検温および健康状態のチェック
ご利用中のマスク着用、定期的な手洗い・手指消毒
ご利用中の定期的な健康観察

 　【訪問系サービス】
サービス提供（訪問）前の検温
サービス提供中のマスク着用（※必要に応じてフェイスシールド、手袋着用）

　 【居住系サービス】
定期的な検温と健康観察
定期的な手洗い、手指消毒
マスク着用
３密回避（アクティビティや外出時を含む）

3. スタッフの体調管理
出勤前および出勤時の検温、マスク着用
標準予防策（スタンダードプリコーション）の徹底
黙食（休憩時間を含む）
健康状態に留意
勤務時間外においても３密回避

　　営業活動やスタッフ採用面談などの事業活動につきましても、感染予防を徹底しながら実施
　　しています。
　　また、会議や研修については、現在オンラインにて実施しています。

4. 感染者、感染疑義者発生時の対応
　　主治医や行政機関の指導に則り、当社ガイドライン（感染対策室）に沿って、速やかに感染
　　拡大予防に向けた対応をいたします。

5. ご面会・ご来館について
　　施設においては、ご来館またはオンラインによる面会を実施しております。
　　いずれも原則予約制ですので、ご希望の際は各施設の管理者までお申し出ください。
　　また、次に該当する方の来館はお控えいただくようお願いいたします。

• 体調のすぐれないかた
• 風邪症状のある方（咳、発熱、倦怠感など）
• 腹痛や吐き気などがある方
• 以上のような症状のある方と接触した方

　　ご来館による面会をご希望される方につきましては、入館時の検温、マスク着用、手洗い・
　　手指消毒のご協力をお願いいたします。
　　なお、地域の感染状況等により、オンライン面会をお願いすることもございます。
　　※ご面会・ご来館の詳細については各施設までお問い合わせください。

6. ご見学について
　　コロナ禍によりご見学についても原則予約制となっております。
　　ご希望の際は各施設の管理者までお問い合わせください。
　　ご見学の詳細についてご案内いたします。
　　また、次に該当する方のご訪問はお控えいただくようお願いいたします。

• 体調のすぐれないかた
• 風邪症状のある方（咳、発熱、倦怠感など）
• 腹痛や吐き気などがある方
• 以上のような症状のある方と接触した方

 以上